
議案第 22 号 

 

   令和 2 年度寒川町一般会計補正予算(第 2 号) 

 

令和 2 年度寒川町一般会計補正予算(第 2 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 209,484 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 20,331,512 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第 2 条 地方債の廃止は、「第 2 表 地方債補正」による。 

 

  令和 2 年 5 月 14 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

15 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

委 託 金

16 県 支 出 金

県 補 助 金

19 繰 入 金

基 金 繰 入 金

22 町 債

町 債

                      歳             入             合             計

2



7,058,866 244,386 7,303,252

5,391,786 239,968 5,631,754

9,393 4,418 13,811

1,188,783 △302 1,188,481

266,483 △302 266,181

292,317 106,000 398,317

292,317 106,000 398,317

665,000 △140,600 524,400

665,000 △140,600 524,400

20,122,028 209,484 20,331,512

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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5

1 予 備 費

                      歳            出            合            計

保 健 体 育 費

12 予 備 費

小 学 校 費

中 学 校 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

8 土 木 費

都 市 計 画 費

7 商 工 費

商 工 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

5 労 働 費

労 働 諸 費

3 民 生 費

児 童 福 祉 費

歳  出

款 項
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6,213,390 76,338 6,289,728

3,181,405 76,338 3,257,743

40,584 △96 40,488

40,584 △96 40,488

133,274 1,700 134,974

133,274 1,700 134,974

178,505 165,582 344,087

178,505 165,582 344,087

1,695,689 △50,000 1,645,689

1,290,500 △50,000 1,240,500

1,521,559 12,638 1,534,197

270,798 4,418 275,216

303,600 111,696 415,296

142,945 51,516 194,461

397,395 △154,992 242,403

50,000 3,322 53,322

50,000 3,322 53,322

20,122,028 209,484 20,331,512

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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 廃止

第２表　地方債補正

補　　　正　　　後

（仮称）寒川町
フラットパーク

整備事業

　政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
にはその債権者
との協定条件に
よる。
　ただし、町財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えするこ
とができる。

起債の目的
補　　　正　　　前

起債の方法限度額 償還の方法利　率

140,600

　普通貸
借又は証
券発行。
　事業の
進捗その
他の都合
により翌
年度に繰
越して起
債するこ
とができ
る。

5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

（単位：千円）

備考
償還の方法

― ― ― ―

限度額 起債の方法 利　率

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 度 

 

 

寒川町一般会計補正予算（第 2号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

15 国 庫 支 出 金 7,058,866

16 県 支 出 金 1,188,783

歳　　入　　合　　計 20,122,028

19 繰 入 金 292,317

22 町 債 665,000
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244,386 7,303,252

△302 1,188,481

106,000 398,317

△140,600 524,400

209,484 20,331,512

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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6,823,646 0

6,213,390 76,338

40,584 △96

133,274 1,700

178,505 165,582

1,695,689 △50,000

1,521,559 12,638

50,000 3,322

20,122,028 209,484

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

3 民 生 費

5 労 働 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

8 土 木 費

10 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計
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6,823,646 100 △100

6,289,728 76,619 △281

40,488 △96

134,974 1,700

344,087 84,199 81,383

1,645,689 △50,000

1,534,197 82,097 △140,600 71,141

53,322 3,322

20,331,512 243,015 △140,600 107,069

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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15 国庫支出金 7,058,866 244,386 7,303,252

2 国庫補助金 5,391,786 239,968 5,631,754

1 総務費国庫補助金 4,972,306 84,199 5,056,505

2 民生費国庫補助金 382,687 78,090 460,777

5 教育費国庫補助金 1,982 77,679 79,661

3 委託金 9,393 4,418 13,811

5 教育費委託金 0 4,418 4,418

16 県支出金 1,188,783 △302 1,188,481

2 県補助金 266,483 △302 266,181

1 総務費県補助金 35,812 △20 35,792

2 民生費県補助金 175,389 △282 175,107

19 繰入金 292,317 106,000 398,317

1 基金繰入金 292,317 106,000 398,317

1 財政調整基金繰入金 240,000 106,000 346,000

22 町債 665,000 △140,600 524,400

1 町債 665,000 △140,600 524,400

6 教育債 149,900 △140,600 9,300

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 総務管理費補助金 84,199 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 84,199

2 児童福祉費補助金 3,405 保育対策総合支援事業費補助金 3,405

5 子育て世帯臨時特 74,685 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金 67,100
別給付金補助金 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金 7,585

1 小学校費補助金 51,756 公立学校情報機器整備費補助金 51,756

2 中学校費補助金 25,923 公立学校情報機器整備費補助金 25,923

1 教育総務費委託金 4,418 文教施設における先導的開発事業委託金 4,418

1 総務管理費補助金 △20 市町村事業推進交付金 △20

4 児童福祉費補助金 △282 放課後子ども教室推進事業費補助金 △282

1 財政調整基金繰入 106,000 財政調整基金繰入金 106,000
金

2 保健体育債 △140,600 （仮称）寒川町フラットパーク整備事業債 △140,600

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 6,823,646 0 6,823,646 100 △100

1 総務管理費 6,397,127 0 6,397,127 100 △100

1 一般管理費 804,809 0 804,809 100 △100

3 民生費 6,213,390 76,338 6,289,728 76,619 △281

2 児童福祉費 3,181,405 76,338 3,257,743 76,619 △281

3 保育所費 1,670,717 3,405 1,674,122 3,405

4 青少年育成 135,655 △583 135,072 △302 △281

5 子育て世帯 0 73,516 73,516 73,516

付費

5 労働費 40,584 △96 40,488 △96

1 労働諸費 40,584 △96 40,488 △96

1 労働諸費 40,584 △96 40,488 △96

6 農林水産業 133,274 1,700 134,974 1,700
費

1 農業費 133,274 1,700 134,974 1,700

3 農業振興費 6,999 1,700 8,699 1,700

7 商工費 178,505 165,582 344,087 84,199 81,383

1 商工費 178,505 165,582 344,087 84,199 81,383

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費

臨時特別給
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（単位：千円）

財源更正

18 負担金､補助 3,405 保育環境充実事業費 3,405
及 び 交 付 金

7 報 償 費 △543 青少年育成事業費 △160

12 委 託 料 △40

3 職 員 手 当 等 878 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 73,516

10 需 用 費 144

11 役 務 費 1,044

12 委 託 料 4,350

18 負担金､補助 67,100
及 び 交 付 金

18 負担金､補助 △96 勤労者福祉事務経費 △96
及 び 交 付 金

18 負担金､補助 1,700 新型コロナウイルス感染症対策事業費 1,700
及 び 交 付 金

節

区　  分 金　  額
説　　明

ふれあい塾運営事業費 △423
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 商工業振興 73,009 166,082 239,091 84,199 81,883

3 観光費 22,240 △500 21,740 △500

8 土木費 1,695,689 △50,000 1,645,689 △50,000

2 都市計画費 1,290,500 △50,000 1,240,500 △50,000

1 都市計画総 511,343 △50,000 461,343 △50,000
務費

10 教育費 1,521,559 12,638 1,534,197 82,097 △140,600 71,141

1 教育総務費 270,798 4,418 275,216 4,418

2 事務局費 231,406 4,418 235,824 4,418

2 小学校費 303,600 111,696 415,296 51,756 59,940

1 学校管理費 220,686 111,696 332,382 51,756 59,940

3 中学校費 142,945 51,516 194,461 25,923 25,593

1 学校管理費 110,594 51,516 162,110 25,923 25,593

5 保健体育費 397,395 △154,992 242,403 △140,600 △14,392

1 保健体育総 41,401 △130 41,271 △130

2 体育施設費 194,370 △154,862 39,508 △140,600 △14,262

費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（単位：千円）

10 需 用 費 100 新型コロナウイルス感染症対策事業費 166,082

11 役 務 費 782

18 負担金､補助 165,200
及 び 交 付 金

18 負担金､補助 △500 観光振興推進事業費 △500
及 び 交 付 金

24 積 立 金 △50,000 東海道新幹線新駅整備基金積立金 △50,000

7 報 償 費 295 文教施設維持管理検討事業費 4,418

8 旅 費 51

10 需 用 費 158

11 役 務 費 8

12 委 託 料 3,850

13 使 用 料 及 び 56
賃 借 料

17 備 品 購 入 費 111,696 教育コンピュータ活用事業費 111,696

17 備 品 購 入 費 51,516 教育コンピュータ活用事業費 51,516

7 報 償 費 △30 スポーツ活動推進事業費 △130

10 需 用 費 △100

11 役 務 費 △73 スポーツ施設運営管理経費 △4,862

説　　明

節

区　  分 金　  額

17



国県支出金 地 方 債 そ の 他

12 予備費 50,000 3,322 53,322 3,322

1 予備費 50,000 3,322 53,322 3,322

1 予備費 50,000 3,322 53,322 3,322

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

12 委 託 料 △4,789 （仮称）寒川町フラットパーク整備事業費 △150,000

14 工 事 請 負 費 △150,000

予備費 3,322

説　　明

節

区　  分 金　  額
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１．一般職

（１）総括

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員

比　較 0 0 － 0 0 0 0

補正後 (260) 183,700 － 18,111 201,811 18,765 220,576

補正前 (260) 183,700 － 18,111 201,811 18,765 220,576

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計

報酬 給料 職員手当 計

574,204 16,215 36,060

16,215 36,060

比　較 － － 878 － － － － － －

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手 当

特殊勤務
手 当

宿 日 直
手 当

期末勤勉
手 当

補正前 39,750 162,851 107,568 53,226 1,311 1,646 574,204

補正後 39,750 162,851 108,446 53,226 1,311 1,646

992,831 2,279,704 667,797 2,947,501
(23)

比　較
－

－ 0 878 878 0 878
(－)

補正前 107,568

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計

報酬 給料 職員手当 計

補正後
324

－ 1,286,873 993,709 2,280,582 667,797 2,948,379
(23)

補正前
324

－ 1,286,873

給　与　費　明　細　書

合計
給与費

2,481,515

686,562

686,562

0878

3,168,955

3,168,077

878

補正後

補正前 183,700

0

183,700

(283)

－

（-）

324

(283)

比　較

1,286,873

1,286,873

区分
職員数
（人）

共済費 備考

324

報酬 給料 職員手当 計

1,011,820

備考

878 時間外勤務手当の増加分 878 時間外勤務の増によるもの
補正後

1,010,942

2,482,393

－ － －

1,311 1,646 592,315 16,215 36,060

－ －

特殊勤務
手 当

宿 日 直
手 当

期末勤勉
手 当

職　員

手当の

内　訳

53,226 1,311 1,646 592,315 16,215

区分

職員手当
108,446

39,750 162,851 108,446

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手 当

比　較 － －

補正後

増減額 増減事由別内訳 説明

0 878

878

補正前 39,750 162,851 107,568 53,226

－

（単位：千円）

備考

備考

通勤手当 住居手当

36,060

通勤手当 住居手当

20
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 4,778,277 4,832,352 812,100 △ 140,600

　（７）教　　育 1,332,956 1,643,801 297,000 △ 140,600

合　　　計 7,900,847 7,594,386 812,100 △ 140,600

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中 起 債

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高

当 該 年 度 中　
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

671,500 634,742 5,009,710 △ 140,600 4,869,110

156,400 169,608 1,771,193 △ 140,600 1,630,593

671,500 990,756 7,415,730 △ 140,600 7,275,130

当該年度中元金

償 還 見 込 額

当該年度末現在高見込額

補　正　額 補　正　後補　正　前

 増 減 見 込 額

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書
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